
CITTÀ DI TERAMO

Decreto N. 2 del 08/02/2021

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE DI TERAMO

IL SINDACO

PREMESSO  che la sede di segreteria del Comune di Teramo, appartenente alla classe relativa a
“Comuni capoluogo di provincia” si è resa vacante dall’ 11/01/2021;

CONSIDERATO   che  con  nota  prot.  n.71838  del  29/12/2020  è  stato  richiesto  Al  Ministero
dell’Interno Dipartimento per gli affari interni e territoriali - Albo Nazionale dei segretari comunali
e  provinciali  ed  alla  Prefettura-UTG  di  L’Aquila,  Albo  Regionale  dei  segretari  Comunali  e
Provinciali,  l’avvio delle procedure di pubblicizzazione per la nomina del segretario generale di
questo Comune;

RICHIAMATO il proprio atto prot n.5987 del 29/01/2021, con il quale è stata individuata nella
persona della Dott.ssa Daniela Marini, la segretaria  idonea a svolgere le relative funzioni presso la
segreteria di questo Comune;

VISTO il  provvedimento prot. n.0002322 del  01/02/20121 emesso dal Ministero dell’Interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali,  acquisito al protocollo comunale in data 02/02/2021, al n.6562, con il quale è stata
disposta  l’assegnazione  della   predetta  segretaria  comunale  alla  sede  di  segreteria  di  questo
Comune;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n.465/97, e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione n.150/1999, e successive modificazioni e integrazioni, del C.D.A.
della ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

N O M I N A

la  Dott.ssa  DANIELA MARINI,  nata  a  Zurigo  il  22/12/1963,  titolare  della  Segreteria
Generale  del Comune di Teramo, fissando la data del 15 febbraio 2021 quale termine per assumere
servizio.

                                              
D I S P O N E

Di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Dott.ssa  Daniela  Marini,  trasmettendone  copia,
unitamente alla dichiarazione di accettazione dell’interessata e alla comunicazione di assunzione in
servizio, all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali presso il Dipartimento per gli
Affari  Interni  e  Territoriali  del  Ministero  dell’Interno  ed  alla  competente  Sezione  Regionale
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali  presso la Prefettura di L’Aquila.

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 2 del 08/02/2021



Di notificare  altresì  il  presente  provvedimento  al  Presidente  della  Provincia  di  Teramo,
attuale sede di titolarità del segretario nominato.

IL SINDACO
     Gianguido D’Alberto

Sul  presente  provvedimento  si  esprime,  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  D.  Lgs.  n.267/2000,  e
successive modifiche ed integrazioni, parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa.

  LA VICE SEGRETARIA GENERALE
                                                                                            Dott.ssa Daniela Cozzi 

Sul  presente  provvedimento  si  esprime  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  e  si  attesta  la
copertura finanziaria della spesa, ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                              Dott.ssa Adele Ferretti

Teramo, lì 08/02/2021

 .

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO DEI DECRETI n.ro 2 del 08/02/2021


